CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1266/2022

Maringá, 30 de agosto de 2022.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, ante
a inviabilidade de aumentar o número de ônibus das linhas que atendem aos bairros Jardim Munique e
Residencial  Hélade, consoante já informado pelo Poder Executivo, se há possibilidade, então, de a
Administração Municipal adotar medidas junto à concessionária Transporte Coletivo Cidade Canção
Ltda. – TCCC, visando alterar o itinerário de alguma das linhas que atendem as regiões situadas no
entorno  dos  bairros  supracitados  (Jardins   Rebouças  e  Paris  e  Moradia  Atenas),  para  que  passe  a
atender,  nas  tardes  de  domingo,  em um horário  de  ida  e  outro  de  volta,  o  Jardim  Munique  e  o
Residencial  Hélade.  Em caso  afirmativo,  decline  a  data  prevista  para  essa  finalidade,  e,  em caso
negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereadora Ana Lúcia Rodrigues.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ana Lúcia Rodrigues, Vereadora, em 05/09/2022, às
08:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0269645 e o código CRC 2C3C45FC.

22.0.000006011-2 0269645v2

SEI/CMM - 0269645 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 06/09/2022 12:38